RUA. Jundiaí 121 - Centro – Itupeva-SP – CEP:13.295-160 – Fone: 11 4591-2483

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2025

Processo Administrativo nº 15054/2025

I - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA

EM EQUIPAMENTOS MINI GERADOR DE AEROSSOL A FRIO 30L- MGA DO SETOR DA UVZ -UNIDADE DE

VIGILÂNCIA DE ZOONOSES COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS.

II - CONTRATADA: MARIA ZELIA DOS SANTOS MURBACH - EPP – CNPJ: 24.419.010/0001-24.

III - ENTREGA: ÚNICA.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 4.874,00 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTE E QUATRO REAIS).

VI - JUSTIFICATIVA: OS SERVIÇOS DE NEBULIZAÇÃO E DEDETIZAÇÃO DO MUNICÍPIO SÃO

IMPRESCINDÍVEIS PARA GARANTIR O CONTROLE DE VETORES E ZOONOSES NO MUNICÍPIO. PARA A

REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES, É NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE INSETICIDAS E OUTROS PRODUTOS

UTILIZADOS QUE MUITAS VEZES PRECISAM SER APLICADOS EM FORMA DE PULVERIZAÇÃO DE

AEROSSÓIS.

PARA ISSO DISPOMOS ATUALMENTE DO EQUIPAMENTO MGA - MINI GERADOR DE AEROSSOL A FRIO

30L QUE NÃO ESTÁ FUNCIONANDO ADEQUADAMENTE SENDO NECESSÁRIAS A MANUTENÇÃO DO

MESMO A FIM DE PERMITIR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS E ATÉ QUE SE FINALIZE O PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 11413/2025 QUE COMTEMPLARÁ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

A FALTA DESTE EQUIPAMENTO EM PLENAS CONDIÇÕES DE USO IRÁ IMPACTAR DIRETAMENTE NAS

NEBULIZAÇÕES REALIZADAS NO MUNICÍPIO E QUE ATUALMENTE MANTEM UM CRONOGRAMA

PLANEJADO A FIM DE PERMITIR A CONTINUIDADE DE CONTROLE DOS VETORES NO MUNICÍPIO

ESPECIALMENTE DA DENGUE.

Itupeva, 21 de outubro de 2025.

Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI
Secretária Municipal de Saúde